
 

 

 

 

DOHODA O UZNÁNÍ DLUHU A ZPŮSOBU JEHO ÚHRADY 
uzavřená v souladu s ust. § 2053 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne mezi těmito smluvními stranami: 

 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje IČO:   70882525 se sídlem:   nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové zastoupená:   plk. Ing. Davidem Poučem, ředitelem 

ID DS:   yvfab6e Bankovní spojení: Číslo účtu:  (dále jen „HZS“) 

a 

ASTOR-KOMPLEX s.r.o.  IČO:   47469781 se sídlem:  V Mlejnku 611/3b, 500 11 Hradec Králové zastoupená:  Ing. Petrem Chýlkem, jednatelem 

ID DS:   6mmns7a Bankovní spojení: Číslo účtu:  (dále jen „provozovatel“) 

 

1. Předmět dohody 

 

1.1. HZS a provozovatel uzavřeli dne 27. 9. 2019 smlouvu č. o obnovení platnosti 
a účinnosti smlouvy č. 1/2004 o technickém zabezpečení obsluhy zařízení dálkového přenosu centralizované signalizace požární ochrany (dále jen „smlouva“). Smlouva byla doplňována písemnými dodatky, na jejichž základě docházelo k prodlužování platnosti a účinnosti smlouvy, a to až do 30. 6. 2022. 

1.2. Dle čl. III odst. 2 smlouvy byl provozovatel povinen hradit HZS měsíčně částku 21.852 Kč za každý územní odbor HZS, v němž je připojen k PCO alespoň jeden objekt, který není připojen 
v souladu s pokynem generálního ředitele Hasičského záchranného sboru České republiky č. 40/2018 ze dne 17. 8. 2018, kterým se stanoví technické podmínky pro připojení elektrické požární signalizace prostřednictvím zařízení dálkového přenosu na pult centralizované ochrany umístěný na krajském operačním a informačním středisku hasičského záchranného 
sboru kraje, ve znění pokynu č. 34/2019 (dále jen „pokyn GŘ“).  

1.3. I po skončení platnosti a účinnosti smlouvy byly nadále ve 4 z 5 územních odborů HZS připojeny objekty, jejichž připojení nebylo v souladu s pokynem GŘ, aniž by  připojení těchto objektů provozovatel HZS jakkoliv hradil, a to až do 26. 9. 2022, kdy byly tyto objekty 

odpojeny. 



1.4. Provozovatel tímto uznává svůj dluh vůči HZS v celkové výši 280 194 Kč (slovy: dvě stě osmdesát tisíc jedno sto devadesát čtyři korun českých ), která je tvořena částkou 265 224 Kč 
(připojení alespoň jednoho starého objektu v každém ze čtyřech okresů po dobu tří měsíců, 
tzn. dvanáctinásobek částky 21 852 Kč v souladu s čl. III odst. 2 smlouvy) a částkou 17 970 Kč (2995 Kč za každý ze 6 planých výjezdů uskutečněných dle záznamů KOPIS v období červenec – září 2022). Částka 2 995 Kč vyplývá z ceníku za poskytování služeb souvisejících 
s připojením EPS na PCO ze dne 1. 9. 2018. Celkovou částku je provozovatel povinen uhradit na účet HZS uvedený v záhlaví této smlouvy s VS: do 30 dnů ode dne účinnosti této dohody.  

1.5. Uhrazením částky uvedené v předchozím bodu jsou mezi stranami této dohody vypořádány veškerá práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy. 

1.6. Účastníci této dohody prohlašují, že vůči sobě ve vztahu ke smlouvě nemají žádných dalších nároků či pohledávek, a po dni podpisu této dohody nebudou vůči sobě vznášet a uplatňovat žádné jiné nároky a požadavky ze smlouvy než ty, které vyplývají z této dohody. 
 

2. Závěrečná ustanovení 
 

2.1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami dohody a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění provede HZS. 
2.2. Tato dohoda může být měněna či zrušena pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

stranami dohody. 

2.3. Strany této dohody svými podpisy potvrzují, že si tuto dohodu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a zavazují se ji splnit. 

2.4. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě. 

2.5. Přílohou této dohody je smlouva č.  o obnovení platnosti a účinnosti smlouvy č. 1/2004 o technickém zabezpečení obsluhy zařízení dálkového přenosu centralizované signalizace požární ochrany. 

 
 

V Hradci Králové  

 

 

 

 

 

 

____________________________________ 

Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje plk. Ing. David Pouč, ředitel 

V Hradci Králové   
 

 

 

 

 

 

____________________________________ 

ASTOR-KOMPLEX s.r.o.  

Ing. Petr Chýlek, jednatel 
  

 

Petr 

Chýlek

Digitálně 

podepsal Petr 

Chýlek 

Datum: 

2023.07.14 

13:49:16 +02'00'

David 

Pouč
Digitálně podepsal 

David Pouč 

Datum: 2023.07.24 

12:52:08 +02'00'










